
Vasals Latgolā
http://visitlatgale.com

Malnavas muiža un parks
Malnavas muiža dokumentos minēta 1774. gadā. Ēka ir ieturēta klasicisma stilā ar barokālām iezīmēm. Pēc apjoma un
izpildījuma tā vairāk atgādina villu vai savrupnamu.
  Muižas apbūve veidota simetriski ap apaļo parādes pagalmu, uz kuru ved vārti piebraucamā ceļa sākumā. Pagalma vienā pusē
klēts, bet tā noslēgumā – kungu nams. Kungu māja tika izpostīta Otrā pasaules kara laikā un pēc pārbūves sākotnējā interjera
apdare nav saglabājusies. 1928. gadā ēkai piebūvēti sānu korpusi, pielāgojot izglītības iestādes vajadzībām.
  No saimniecības ēkām saglabājusies 19. gadsimta pirmajā pusē celtā klēts klasicisma stilā, ar diviem četru kolonnu portikiem
galvenajā fasādē, kā arī vairākas saimniecības ēkas. Muižas kompleksu papildina plašs parks, kurā vēl joprojām saglabājušies
eksotiski krūmi un koki.
Adrese: Malnava, Malnavas pagasts, Ludzas novads, Kārsavas nov., LV 5750
E-pasta adrese: tic@ludzasnovads.lv
Mājas lapa: http://https://visitludza.lv
Koordinātes: 56°46'36.7" N, 27°43'31.1" E
Darba dienas nedēļā: Pirmdiena - Svētdiena
Darba sezona: Visu gadu
Autostāvvieta: Ir
Tualete: WC
Pasākumi: Ir
Ekskursijas: Ir
Ēdināšana: Ir

Kultūrvēsturiskie objekti
Apraksts: 18. gs. Hilzena meitai apprecoties ar Janu Šadurski, Malnavas muiža kļuva par Šadursku ģimenes īpašumu. Tajā
laikā tā tika pārveidota: galvenajai muižas ēkai piebūvēja trešo stāvu, arī muižas jumts, Z un D bloki tika pārbūvēti. Muižas
ēkā var redzēt kāpnes, kuras vijas uz augšu, bet pils aizmugurē atradās apaļa zāle ar stikla sienām un izeju uz parku. Nikolaja
Šadurska ģimene atstāja Malnavu, dodoties bēgļu gaitās, tomēr muiža vēl pastāvēja, jo to pārvaldīja grāfa palīgs. 1920. gadā
Malnavas muižu ar 12,402 ha zemes nacionalizēja un kā vienu no lielākajām muižām ieskaitīja valsts zemes fondā. 1928. gadā
ēkai piebūvēti sānu korpusi, pielāgojot lauksaimniecības skolas vajadzībām. Arī šobrīd muižas ēka tiek izmantota Malnavas
koledžas vajadzībām.

Dabas objekti
Apraksts: Malnavas muižas parks kopumā aizņem 18 ha lielu platību (kopā ar Ziedoni - parka otro daļu). Muižas parkā ir 6,9
ha zemes, dīķis aizņem 0,1 ha. Starp vietējām koku sugām, tādiem kā kļavas un oši ir retas svešzemju sugas  - baltegļu,
dzīvības koku sugas, etiķkoks, Tatāru kļava, Kanādas apse, valrieksts u.c. Parkā atrodas skulptūra „Lācīši” un neliels apaļš
uzkalniņš - to sauc par Mīlestības kalniņu.
Cena: Pēc vienošanās
Cenā ietverts: Apskate

 1 / 2



Vasals Latgolā
http://visitlatgale.com

 2 / 2


